
 

Für die Bearbeitung von Anträgen auf Verdienstausfallerstattung sind in der Regel die 

Jugendämter der Kreise und kreisfreien Städte verantwortlich. In einigen Kreisen wurde diese 

Aufgabe an Kreisjugendringe übertragen. Hier sind die Ansprechpersonen: 

Organisation /Kreis Kontakt 

Kreis Dithmarschen 

Fachdienst Wirtschaftliche Jugendhilfe 

Frau Maßmann  

Stettiner Straße 30 

25746 Heide 

Tel.: 0481-971376 

massmann@dithmarschen.de  

  

Stadt Flensburg 

Kinder- und Jugendbüro 

Frau Korb 

Schützenkuhle 26 

24937 Flensburg 

Tel.: 0461-852750 

Korb.Matina@Flensburg.de  

  

Kreis Herzogtum Lauenburg 

Fachdienst 210-1 

Frau Bergmann  

Barlachstr. 5 

23909 Ratzeburg 

Tel.: 04541-888 522 

Bergmann@kreis-rz.de  

  

Landeshauptstadt Kiel 

Jugendamt, Abt. 54.5, Sachbereich 54.5.2 

Frau Rathje 

Andreas-Gayk-Straße 31 

24103  Kiel 

Tel.: 0431-9013104 

kim.rathje@kiel.de  

  

Hansestadt Lübeck 

Fachbereich Jugendarbeit 

Frau Feyerabend 

Kronsforder Alle 2-6 

- Haus –Trave – 

23539 Lübeck 

Tel.: 0451-122 5145 

Ursula.Feyerabend@Luebeck.de  
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Stadt Neumünster   

Kinder- und Jugendbüro 

Frau Rohweder  

Boostedter Str. 3 

24534 Neumünster 

Tel.: 04321 – 9422141 

carina.rohweder@neumuenster.de  

  

Kreis Nordfriesland 

Amt für Jugend, Familie und Soziales 

Herr Goldenbaum 

Markstraße 6 

25813 Husum 

Tel.: 04841 – 67127 

Svend.Goldenbaum@nordfriesland.de  

  

Kreis Ostholstein 

Fachdienst Jugend, Betreuung, Bildung und Sport 

Frau Kock  

Lübecker Straße 41 

23701 Eutin 

Tel.: 04521-788 658 

m.kock@kreis-oh.de  

  

Kreis Pinneberg 

Fachdienst Prävention und Jugendarbeit 

Frau Ahrendt  

Kurt-Waagner-Str. 11 

25337 Elmshorn 

Tel.: 04121- 45023618 

s.ahrendt@kreis-pinneberg.de  

  

Kreis Plön 

Amt für Familie und Jugend 

Frau Reincke  

Hamburger Str. 17/18 

24306 Plön 

Tel.: 04522 - 743 218 

baerbel.reincke@kreis-ploen.de  

  

Kreisjugendring Rendsburg-Eckernförde e. V.  

Frau Bratke  

Am Holstentor 7 – 9 

24768 Rendsburg 

Tel.: 04331/43 97 260 

buero@kjr-rd-eck.de 
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Kreis Schleswig-Flensburg Jugendförderung 

Frau Schmidt  

Stadtweg 49 

24837 Schleswig 

Tel.: 04624-30537-27 

Kristin.schmidt@schleswig-flensburg.de  

  

Kreisjugendring Segeberg e.V.  

 Frau Rehlen  

An der Trave 1a 

23795 Bad Segeberg 

Tel.: 04551-3464 

info@kjr-se.de  

  

Kreis Steinburg 

Amt für Jugend, Familie und Sport, Abt. wirtschaftliche 

Jugendhilfe 

Frau Maaß  

Viktoriastraße 16-18 

25524 Itzehoe 

Tel.: 04821 – 69229 

 L.maass@steinburg.de  

  

Kreis Stormarn 

Förderung der Jugendarbeit 

Frau Volke  

Mommsenstr. 11 

23843 Bad Oldesloe 

Tel.: 04531-1601339 

m.volke@kreis-stormarn.de  
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